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Procesverbal
Tipii mbledhjes: = Mbledhje e rregullt e KPF-4C:
Data e mbajtjes: | 21.02.20120, né org/ 6 © J\g
\/Ibledh]en e klyesm 3 : "Qaush Balaj, Kr y[ ‘%/L:bﬂ l-;nw\adu\ri\
f D!Ocpthm{ﬂq Vjosa Hysenayj, . 3 :-*Hff. ' t,u") J
P]es_e:rﬁa_lres anétarét e KPF-sé Zenel Shatri, Bes@na a\HaVi /fidu ’}r/

Rl g - 8 | Metaj dhe Ardita N ”4‘5{;&1_1:‘&%-‘-5‘;_ ) ]
Mum*n;ne ‘ | NG luBLwEF 1
Pjesémaryés 18 t] eré: N Olﬂ(lthall i Komunés z. 7\g1m Adema], Dené Qeta; Osmon | E

Sadikaj, Hysni Maxharri, Drin Sadikaj, Lulzim Shoshi, Jashar |
Blakaj, Enver Rugova, zekie Sutaj, Ardon Arifsj, Jeta Balaj- J
i . 2 | Imeraj Hysen Pelaj. ]
Rendi i dités:
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2. Shqyrtimi i Raportit vijetor té punés té NP.” Ambienti” pér vitin 2019.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjisé pér vitin 2019-2021 té Grupit té Grave Asamblisté.
4, Rishqyrtimi i Rregullores pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba, .
5. Shqyrtimi i Raportit vjetor t& punés sé NLP “Stacioni i Autobuséve” pér vitin 2019.
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimi - Vendimeve té Kryetarit t& Komunés pér
dhénien e pronds komunale né shirytézim me negocim, a
7. Njoftimi rreth démeve té shkaktuara nga erérat e forta qé kané ndodhur me datat 5. |
6.02.2020 .
Diskutimet:
Kryesuesi z. Qaush Balaj, pérshéndeti t& pranishmit, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e—késaj 1
mbledhje. Hapi punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités t& parapara pér kété mbledhje.
Kryesuesi - hedh né miratim kush rendin e dités |
Miratohet njé zéri. 1
Vendimet: == ] B
Miratohet njézéri rendi i dités, me kéto ndryshime té lartcekura.
-Wll’igysonat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: ' ~ Deri né mbledhjen e kuvendit )
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Diskutimet:
Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré t& rendit t& dités: Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni.

| Kavestiesi - a ka Jdikush tlotsr dicka
s Y Eolb ol P O R PR TR J\/l,m; AR
Pasi qé diskutime nuk pat hedh né miratim. _
Vendimef:

Miratohet njézéri procesverbali nga mbledhja e kaluar, pa vérejtje.
Personat pérgjegjés pér zbatim:
Afati p8r zbatim:

Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit t¢ dités: Shqyrtimi i Raportit vjetor t& punés sé
NP.” Ambienti” pér vitin 2019, rapoitin e keni pasur me material dhe keni pasur mundési ta
analizoni.

Enver Rugova - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, prezanton raportin vjetor t& punés sé
NP.” Ambienti” pér vitin 2019.

Haki Podriinaj - pérshéndet te gjithé te pranishmit, pyete éshté bleré njé kamion ka funksionuar
vetém tre muaj, cka ka ndodhur me té.

GIZI 2, 700 kontejner 146mijé euro me ata mjete éshté planifikuar té blihet njé kamioné dhe
kompania t& merr shtrirjen edhe né zonat tjera urbane, pasi qé né zonén verore ka flukés té madh té
gytetaréve, dhe duhet q¢ kompania té keté angazhime me té médha né pastrimin e rrugéve dhe

trotuareve.

Enver Rugova - né bashképunimin me GIZI-in éshté dashur té blihen ky kamioné¢ dhe defekti qé i
éshté béré éshté shumé i kushtueshém, aj kamioné ka punuar pér njé kohé shumé té shkurtér, duhet
ta kemi edhe njé kamioné.

Ajshe Metaj - pérshéndetje pér te gjithé té pranishmit, pyete kéta kontejner ku jané vendosur.
Enver Rugova - 700 kontejner jané shpérndara né qytete né Istog.

Eliot Kukiqi - a keni planifikuar té zgjerohet rrjeti.

Enver Rugova - rrj.eti &shté zgjeruar né mivada, punétoret punojné 24/7 pa festa.

' Zenel Shatri - pérshéndet té gjithé té pranishmit, jemi té kénaqur me punén e kompanisé por ka
vend edhe pér me miré, té zgjerohet rrjeti, t& zvogélohen shpenzimet si¢ jané té cekura né raport.

Kryesuesi - Pasi & diskutime tjera nuk ka atéheré kalojmé né piken tjetér.
Vendimet:




Pasi qé vérejte dhe diskutime t& i'j.era, nuk pati KPF -ja kalon: raportin vjetor té puné’s e

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
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Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e treté té rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjisé 1;ér
vitin 2019-2021 t& Grupit té Grave Asamblisté. Fjalén ia kalon kryesueses s¢ GGA-s¢ Ajshe Metaj

Ajshe Metaj - prezanton dhe sqaron, Strategjiné pér vitin 2019-2021 té Grupit té Grave Asamblisté.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka, hedhe né votim Strategjiné pér vitin 2019-2021 té Grupit
té Grave Asamblisté.

Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim,

Diskutimet:

Veondimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Strategjiné pér vitin 2019-2021
t& Grupit 1€ Giave Asamiblisté, si dhie i njdjii i kalohet I{I{-sé pér shgyrtim dhe miratin.
Personat pérgjegjés pér zbatin: Shérbimi pér puné t¢é kuvendit

Afati pér zbation Deri né mbledhjen e kuvendit

Sheyrtimi i pikés 4,
£ i

Diskafimef:
Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e katért e rendit té dités: Rishqyrtimi i Rregullores pér Taksa
Ngarkesa dhe Gjoba. '

Hysni Maxharraj - béné prezantimin dhe sqarimin e Rishqyrtimit té¢ Rregullores pér Taksa
Ngarkesa dhe Gjoba

Kiyesuesi pasi gé diskutime nuk ka hedh ne votim,
Né ményre unanime nga anétaret e relcomandohet ti kalohet KIK.

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Rishqyrtimi i Rregullores pér
Taksa Ngarkesa dhe Gjoba, dhe té njéjtin ia kalohet KK pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: _ i . Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 5.

Diskutimet:
Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e pesté e rendit té dités: Shqyrtimi i Raportit vijetor té punés sé
NLP “Stacioni i Autobuséve” pér vitin 2019, fjalén ja kalon z. Enver Rugova.

| Enver Rugova - prezanton dhe ‘sqaron Raportin vjetor t& punés s¢ NLP “Stacioni i Autobuséve”

3




pér vitin 2019.

Ajshe Metaj - késaj kompanie nuk po i shkojné puna miré, afati i bordit i ka skaduar, Inspektori u
zgjodhe pérmirésime ka shumé pak, ndérmarrja nuk i ka mundésit as pagat pér ata punétor aty qé
jané me i mbledhé.

Haki Podrimaj - problem po jané taksit ilegale, dhe ¢do taksi duhet ta keté edhe vend géndrimin e
jo t& ndalen ku t&é munden. Ka probleme té shuméta né kété ¢éshije.

Kryesuesi - té hartohet njé plané pér daljen nga kjo gjendje.
Enver Rugova - &shté strategjia vetém duhet ta zbatojné.

Kryesuesi - kalojmé né piken tjetér

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe dislkutime, KPF njézéri rekomandon: Raportin vjetor t& ninds sé
NLP “Stacioni i Autobuséve” pér vitin 2019, dhe e njéjta i kalohet KK-sé pér shqyrtim.

Personat pérgjegijés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: " Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 6

i iJiskutimet:
Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e gjashté e rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimi - |
Vendimeve té Kryetarit t&¢ Komunés pér dhénien e pronés komunale né shirytézim me negocim,,
fjalén ja kalon z. Jashar Blakaj.

Jashar Blakaj - prezanton dhe sqaron Propozimi - Vendimet e Kryetarit t& Komunés pér dhénien e
pronés komunale né shfrytézim me negocim.

Besa Ferati - pérshéndet té gjithé t& prémishmit, pyete gfaré ndértimi do te jeté ky,
Rekomandon qé pér kuvend (& jeté edhe projekt propozimet e detajuara.

Ardita Idrizaj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, pyete a jané té garantuara kéto plane sipas
projektit dhe a jané t& garantuara qé kéto plane nuk do té ndryshohen.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka hedhe né votim

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: qé Propozim Vendimi
Nr.44/2020 dhe Propozim Vendimi Nr.45/2020 pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim me
negocim, dhe té njéjtat ti kalohen KK-sé pér shqyrtim dhe miratim. '

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi'i pikés 7.




Diskutimet: -
Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e shtaté e rendit té dités: Njoftimi rreth démeve t&é shkaktuara
nga erérat e forta q& kané ndodhur me datat 5-6.02.2020, fjalén ja kalon z. Enver Rugova.

Enver Rugova - prezanton dhe sqaron, rreth démeve té shkaktuara nga erérat e forta qé kané
ndodhur me datat 5-6.02.2020.

Zenel Shatri - jané démtuar edhe shenjat e komunikacionit né rrugg, té rregullohen.

Kryesuesi pasi qé diskutime fjera nuk ka rekomandohet qé té shkoj né KK kjo piké.

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Njoftimi rreth démeve té .
shkaktuara nga erérat e forta qé kané ndodhur me datat 5-6.02.2020, dhe e njéjta i kalohet KK-sé&

pér shqyrtim.
Personat pérgjegjés pér zbatim; Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Dislcutime tjera:

_Kryesuesi, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe kontributin

e dhéné.
Shpalli t&€ mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 12:13



